



Warszawa, 11.01. 2011 r.

MINISTER GOSPODARKI

DRG-IV-0702-01/11  
L.dz. 17/11

KANCELARIA SENATU RP  
GABINET MARSZAŁKA SENATU  
wpłynęło dn. 12.01.2011 r.  
nr. 171, podpis. K. Polce

SEKRETARIAT  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. 13.01.2011 r. zał.  
nr. 366, podpis. [signature]

Pan  
Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu RP

*Szanowny Panie Marszałku,*

Odpowiadając na zapytanie Senatora Jana Wyrowińskiego złożone na 67. posiedzeniu Senatu dotyczące kredytu technologicznego (BPS/DSK-043-3216/10), w tym planów Ministerstwa Gospodarki w zakresie zwiększenia jego dostępności oraz uproszczenia procedur wypłaty premii technologicznej, uprzejmie informuję, iż w chwili obecnej trwa proces nowelizacji ustawy z dnia 30 maja 2008 r. *o niektórych formach wspierania działalności innowacyjnej*, regulującej zasady udzielania kredytu technologicznego. Przedmiotowa nowelizacja ma na celu ułatwienie małym i średnim przedsiębiorcom uzyskiwanie kredytu technologicznego.

W chwili obecnej mechanizm kredytu technologicznego, zgodnie z obowiązującymi przepisami, uzależnia faktyczne uzyskanie dotacji ze środków publicznych od wielkości sprzedaży produktów wynikającej z realizacji w/w inwestycji (kwota dotacji jest równa kwocie wynikającej z faktur sprzedaży). Przedmiotowe uzależnienie stanowi obostrzenie zasad wypłaty dofinansowania w porównaniu do innych działań Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka.

Mając na uwadze powyższe, celem zachęcenia przedsiębiorców do korzystania z kredytu technologicznego, Ministerstwo Gospodarki podjęło działania na rzecz znówelizowania obowiązujących przepisów. Projekt ustawy *o zmianie ustawy o niektórych formach wspierania działalności innowacyjnej* wprowadza dwie istotne zmiany merytoryczne, tj.:

- **uniezależnienie spłaty kredytu technologicznego od wielkości sprzedaży towarów lub usług powstałych w wyniku inwestycji technologicznej**

Projekt ustawy przewiduje **zniesienie obostrzenia** w postaci konieczności uzyskiwania sprzedaży w kwocie równej wypłacanej premii technologicznej i umożliwienie wypłaty premii technologicznej jednorazowo po zakończeniu realizacji inwestycji technologicznej.

Dzięki w/w zmianie warunki wypłaty premii technologicznej będą analogiczne do warunków wypłaty dofinansowania w ramach pozostałych działań PO IG (udokumentowanie poniesienia kosztów kwalifikowanych oraz zakończenie realizacji inwestycji).

**- umożliwienie obliczania premii technologicznej od wszystkich wydatków poniesionych na realizację inwestycji technologicznej (sfinansowanych z wkładu własnego oraz z kredytu technologicznego), nie zaś wyłącznie od wydatków sfinansowanych z kredytu technologicznego**

Zmiana ma na celu umożliwienie obliczania premii technologicznej od **wszystkich** wydatków poniesionych na realizację inwestycji technologicznej (sfinansowanych z wkładu własnego oraz z kredytu technologicznego), nie zaś wyłącznie od wydatków sfinansowanych z kredytu technologicznego. Zmiana ta umożliwi przedsiębiorcom uzyskanie refinansowania inwestycji technologicznej **do 70% wartości inwestycji technologicznej**, a nie jak obecnie do 70% wartości kredytu technologicznego, co stanowi ograniczenie znacznie bardziej rygorystyczne niż zasady udzielania pomocy publicznej.

Przedmiotowy projekt ustawy o zmianie ustawy o niektórych formach wspierania działalności innowacyjnej został przyjęty przez Radę Ministrów na posiedzeniu 23 listopada 2010 r., a następnie skierowany 2 grudnia 2010 r. do prac parlamentarnych. I czytanie projektu ustawy (druk 3688) odbyło się na posiedzeniu Komisji Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii 4 stycznia br.

2 paweł awanin  
MINISTER  
Grażyna Hincelowska  
WICEPRZESIEDLCA RZĄDU  
POLSKI

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych, Kancelaria Prezesa Rady Ministrów